

各位

会 社 名 テクロ株式会社  
(コード番号 306A Fukuoka PRO Market)  
代表者名 代表取締役 天野 央登  
問合せ先 取締役管理部長 福西 翔子  
電話番号 050-5435-6253  
(URL <https://techro.co.jp/> )

**福岡証券取引所 Fukuoka PRO Market 上場に伴う当社決算情報等のお知らせ**

当社は、本日、2024年12月16日に福岡証券取引所 Fukuoka PRO Market に上場いたしました。  
今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、当社の業績予想は、次のとおりであり、また、最近の決算情報等につきましては別紙の  
とおりであります。

(単位:千円、%)

| 項目 \ 決算期   | 2025年6月期(予想) |     |        | 2024年6月期 |     |
|------------|--------------|-----|--------|----------|-----|
|            |              | 構成比 | 対前期増減比 |          | 構成比 |
| 売上高        | 144,472      | 100 | 14.6   | 126,029  | 100 |
| 営業利益       | △568         | —   | —      | △8,616   | —   |
| 経常利益       | 147          | —   | —      | △6,784   | —   |
| 当期純利益      | 77           | —   | —      | △6,776   | —   |
| 1株当たり当期純利益 | 0.08円        |     |        | △6.57円   |     |
| 1株当たり配当金   | —            |     |        | 0.00円    |     |

- (注) 1. 当社は、2023年3月25日付で、普通株式1株につき20,000株の割合で株式分割を行っております。  
2. 1株当たり当期純利益は、期中平均発行済株式数(2025年6月期については予定)により算出しております。  
3. 2025年6月期の配当予想につきましては、現時点では未定のため記載しておりません。

## 【2025年6月期業績予想の前提条件】

### (1) 当社全体の見通し

わが国経済は、新型コロナウイルス感染症に対する行動制限の解除や雇用・所得環境の改善等の下で緩やかな回復基調となりました。一方、原材料価格・エネルギー価格の高騰や為替相場の変動等により、依然として先行きの不透明な状況が続いております。

このような中、当社は、「モノづくりから、コトづくりへ 繋げよう企業から世界」という経営理念のもと、BtoB企業に特化した伴走型のWebマーケティング支援事業を展開してまいりました。

今後も、マーケティング施策を代行する実働型支援や、マーケティングの内製化支援などを通じ、BtoB企業の抱えるマーケティングに関する課題解決に向けて最適なサービスを提供すべく、経営を推進してまいります。

このような状況下において、現時点における情報を基に業績予想を以下の通り算出いたしました。

しかしながら、社会情勢、経済状況等の不確定要素を含んでおり、業績予想について修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

### (2) 業績予想の前提条件

#### ① 売上高

当社の売上高は、過去の実績や市場規模を考慮して算出しております。

これらの結果、売上高144,472千円（前年同期比14.6%増）を見込んでおります。

#### ② 売上原価、売上総利益

売上原価は、過去の実績や市場規模を考慮して算出しております。

これらの結果、売上原価は42,226千円（前期比4.6%減）、売上総利益は102,245千円（前期比25.0%増）を見込んでおります。

#### ③ 販売費及び一般管理費、営業利益

販売費及び一般管理費は、過去の実績や上場関連費用に加え、採用計画に伴う人件費の上昇及び営業活動に係る外注費等を考慮して算出しております。

これらの結果、販売費及び一般管理費は102,814千円（前期比13.7%増）、営業損失は568千円（前年同期は8,616千円の営業損失）を見込んでおります。

#### ④ 営業外損益、経常利益

営業外損益は、過去の実績や、財務活動に係る収入の減少等を考慮し、営業外損益を算出しております。

これらの結果、経常利益は147千円（前年同期は6,784千円の経常損失）を見込んでおります。

#### ⑤ 当期純利益

当事業年度においては、特別損益は見込んでおりませんが、法人税や法人税等調整額を考慮して計画を作成しております。

これらの結果、当期純利益は77千円（前年同期は6,776千円の当期純損失）を見込んでおります。

以上

本開示資料は、投資者に対する情報提供を目的として将来の事業計画等を記載したものであって、投資勧誘を目的としたものではありません。当社の事業計画に対する評価及び投資に関する決定は、投資者ご自身の判断において行われるようお願いいたします。

また、当社は、事業計画に関する業績目標その他の事項の実現・達成等に関しその蓋然性を如何なる意味にお

いても保証するものではなく、その実現・達成等に関して一切責任を負うものではありません。

本開示資料に記載されている将来に係わる一切の記述内容(事業計画に関する事業目標も含まれますがそれに限られません。)は、現時点で入手可能な情報から得られた当社の判断に基づくものであり、将来の経済環境の変化等を含む事業計画の前提条件に変動が生じた場合その他多様な要因の変化により、実際の事業の状態・業績等は影響を受けることが予想され、本開示資料の記載内容と大きく異なる可能性があります。

2024 年 6 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2024 年 12 月 16 日  
上場取引所 福

上 場 会 社 名 テクロ株式会社  
コ ー ド 番 号 306A URL <https://techro.co.jp/>  
代 表 者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 天野 央登  
問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理部長 （氏名） 福西 翔子 TEL 050-5435-6253  
定時株主総会開催予定日 2024 年 9 月 25 日 配当支払開始予定日 —  
発行情報提出予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

1. 2024 年 6 月期の業績（2023 年 7 月 1 日～2024 年 6 月 30 日）

（1）経営成績（％表示は対前期増減率）

|             | 売 上 高 |      | 営 業 利 益 |   | 経 常 利 益 |   | 当 期 純 利 益 |   |
|-------------|-------|------|---------|---|---------|---|-----------|---|
|             | 百万円   | %    | 百万円     | % | 百万円     | % | 百万円       | % |
| 2024 年 6 月期 | 126   | 10.9 | △8      | — | △6      | — | △6        | — |
| 2023 年 6 月期 | 113   | 80.7 | △1      | — | 6       | — | 6         | — |

|             | 1 株 当 た り<br>当 期 純 利 益 | 潜 在 株 式 調 整 後<br>1 株 当 た り 当 期 純 利 益 | 自 己 資 本<br>当 期 純 利 益 率 | 総 資 産<br>経 常 利 益 率 | 売 上 高<br>営 業 利 益 率 |
|-------------|------------------------|--------------------------------------|------------------------|--------------------|--------------------|
|             | 円 銭                    | 円 銭                                  | %                      | %                  | %                  |
| 2024 年 6 月期 | △6.57                  | —                                    | △124.3                 | △13.4              | △6.8               |
| 2023 年 6 月期 | 6.41                   | —                                    | 374.9                  | 21.2               | △1.5               |

（参考）持分法投資損益 2024 年 6 月期 ー 百万円 2023 年 6 月期 ー 百万円  
（注）1. 当社は、2023 年 3 月 25 日付で、普通株式 1 株につき 20,000 株の割合で株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり当期純利益を算定しております。  
2. 前事業年度の潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。当事業年度の潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益については、1 株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）財政状態

|             | 総 資 産 | 純 資 産 | 自 己 資 本 比 率 | 1 株 当 た り 純 資 産 |
|-------------|-------|-------|-------------|-----------------|
|             | 百万円   | 百万円   | %           | 円 銭             |
| 2024 年 6 月期 | 62    | 2     | 3.3         | 2.00            |
| 2023 年 6 月期 | 38    | 8     | 22.9        | 8.58            |

（参考）自己資本 2024 年 6 月期 2 百万円 2023 年 6 月期 8 百万円  
（注）当社は、2023 年 3 月 25 日付で、普通株式 1 株につき 20,000 株の割合で株式分割を行いました。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1 株当たり純資産を算定しております。

（3）キャッシュ・フローの状況

|             | 営 業 活 動 に よ る<br>キャッシュ・フロー | 投 資 活 動 に よ る<br>キャッシュ・フロー | 財 務 活 動 に よ る<br>キャッシュ・フロー | 現 金 及 び 現 金 同 等 物<br>期 末 残 高 |
|-------------|----------------------------|----------------------------|----------------------------|------------------------------|
|             | 百万円                        | 百万円                        | 百万円                        | 百万円                          |
| 2024 年 6 月期 | 0                          | △0                         | 22                         | 36                           |
| 2023 年 6 月期 | 9                          | △11                        | 2                          | 14                           |

2. 配当の状況

|                 | 年 間 配 当 金 |       |       | 配 当 金 総 額<br>（合計） | 配 当 性 向 | 純 資 産 配 当<br>率 |
|-----------------|-----------|-------|-------|-------------------|---------|----------------|
|                 | 中 間 期 末   | 期 末   | 年 間   |                   |         |                |
|                 | 円 銭       | 円 銭   | 円 銭   | 百万円               | %       | %              |
| 2023 年 6 月期     | 0.00      | 00.00 | 00.00 | —                 | —       | —              |
| 2024 年 6 月期     | 0.00      | 00.00 | 00.00 | —                 | —       | —              |
| 2025 年 6 月期（予想） | —         | —     | —     |                   | —       |                |

（注）2025 年 6 月期（予想）につきましては、現時点では未定のため記載しておりません。

3. 2025 年 6 月期の業績予想（2024 年 7 月 1 日～2025 年 6 月 30 日）

（％表示は、対前期増減率）

|     | 売 上 高 |      | 営業利益 |   | 経常利益 |   | 当期純利益 |   | 1 株当り<br>当期純利<br>益 |
|-----|-------|------|------|---|------|---|-------|---|--------------------|
|     | 百万円   | ％    | 百万円  | ％ | 百万円  | ％ | 百万円   | ％ | 円 銭                |
| 通 期 | 144   | 14.6 | △0   | — | 0    | — | 0     | — | 0.08               |

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（2）発行済株式数（普通株式）

|                     |             |             |             |             |
|---------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2024 年 6 月期 | 1,030,890 株 | 2023 年 6 月期 | 1,030,890 株 |
| ② 期末自己株式数           | 2024 年 6 月期 | — 株         | 2023 年 6 月期 | — 株         |
| ③ 期中平均株式数           | 2024 年 6 月期 | 1,030,890 株 | 2023 年 6 月期 | 1,023,351 株 |

（注）当社は、2023 年 3 月 25 日付で、普通株式 1 株につき 20,000 株の割合で株式分割を行っております。  
このため、前事業年度にかかる株式数につきましては、前事業年度の期首に株式分割が行われたものと仮定して算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）  
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料 3 ページ「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                            |     |
|----------------------------|-----|
| 1. 経営成績等の概況.....           | 2 - |
| （1）当期の経営成績の概況.....         | 2 - |
| （2）当期の財政状態の概況.....         | 2 - |
| （3）当期のキャッシュ・フローの概況.....    | 2 - |
| （4）今後の見通し.....             | 3 - |
| 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方..... | 3 - |
| 3. 財務諸表及び主な注記.....         | 4 - |
| （1）貸借対照表.....              | 4 - |
| （2）損益計算書.....              | 6 - |
| （3）株主資本等変動計算書.....         | 7 - |
| （4）キャッシュ・フロー計算書.....       | 8 - |
| （5）連結財務諸表に関する注記事項.....     | 9 - |
| （継続企業の前提に関する注記）.....       | 9 - |
| （持分法損益等）.....              | 9 - |
| （セグメント情報）.....             | 9 - |
| （1株当たり情報）.....             | 9 - |
| （重要な後発事象）.....             | 9 - |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当期の経営成績の概況

当社は、「モノづくりから、コトづくりへ 繋げよう企業から世界」という経営理念のもと、BtoB企業に特化した伴走型のWebマーケティング支援事業を展開しております。当社がマーケティング施策を代行する実働型支援や、マーケティングの内製化支援を行っており、BtoB企業の抱えるマーケティングに関する課題解決に向けたサービスを提供しております。

当事業年度におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染症に対する行動制限の解除や雇用・所得環境の改善等の下で緩やかな回復基調となりました。一方、原材料価格・エネルギー価格の高騰や為替相場の変動等により、依然として先行きの不透明な状況が続いております。

当社の事業に関連するWebマーケティング業界においては、新型コロナウイルス感染症の拡大以降続いている、営業活動のデジタル化やITツールを活用した業務効率化といったユーザーのデジタルシフトを背景に、従来Webマーケティングに対して積極的に投資を実施してきた大企業に加え、中小企業による導入も進み、市場拡大が続いております。

このような経済状況のもとで、当社は、実働型支援において新規顧客の獲得及びカスタマーサクセスの充実による既存顧客の満足度向上に注力し、契約社数を伸ばしました。また、前事業年度より開始した新サービスであるeラーニングシステム「マーケブル」の成長により、更なる事業の拡大を図りました。一方で、人員体制の強化による人件費の増加等により、販売費及び一般管理費が増加いたしました。

この結果、当事業年度の業績は、売上高126,029千円（前事業年度比10.9%増）、営業損失8,616千円（前事業年度は1,742千円の営業損失）、経常損失6,784千円（前事業年度は6,878千円の経常利益）、当期純損失6,776千円（前事業年度は6,560千円の当期純利益）となりました。

なお、当社はマーケティングDX事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

### （2）当期の財政状態の概況

#### （資産）

当事業年度末における流動資産の残高は54,323千円となり、前事業年度末に比べ26,496千円増加いたしました。これは、主に現金及び預金が22,674千円、売掛金が4,410千円増加したことによるものであります。固定資産は8,538千円となり、前事業年度末に比べ2,327千円減少いたしました。これは、主にソフトウェアが2,250千円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は62,861千円となり、前事業年度末に比べ24,169千円増加いたしました。

#### （負債）

当事業年度末における流動負債の残高は27,533千円となり、前事業年度末に比べ12,497千円増加いたしました。これは、主に1年内返済予定の長期借入金が3,557千円、未払消費税等が3,428千円、未払費用が2,951千円、未払金が2,596千円増加したことによるものであります。固定負債は33,263千円となり、前事業年度末に比べ18,448千円増加いたしました。これは、長期借入金が18,448千円増加したことによるものであります。

この結果、負債合計は60,796千円となり、前事業年度末に比べ30,945千円増加いたしました。

#### （純資産）

当事業年度末における純資産の残高は2,065千円となり、前事業年度末に比べ6,776千円減少いたしました。これは、当期純損失6,776千円の計上によるものであります。

この結果、自己資本比率は3.3%（前事業年度末は22.9%）となりました。

### （3）当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前事業年度末と比較して22,674千円増加し、36,821千円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下のとおりであります。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は921千円（前事業年度は9,521千円の獲得）となりました。これは主に、税引前当期純損失の計上6,784千円、売上債権の増加4,410千円、未払消費税等の増加3,428千円、未払費用の増加2,951千円、未払金の増加2,596千円、減価償却費の計上2,426千円等によるものであります。

#### （投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は251千円（前事業年度は11,440千円の使用）となりました。これは、有形固定資産の取得による支出231千円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果得られた資金は22,005千円（前事業年度は2,404千円の獲得）となりました。これは、長期借入れによる収入39,000千円、長期借入金の返済による支出16,995千円によるものであります。

#### （4）今後の見通し

当社の事業に関連するWebマーケティング業界は、企業のDX推進によるIT投資や販売促進活動におけるデジタル活用の進展を背景として、今後も市場規模が拡大していくと期待されます。

こうした経営環境を踏まえ、当社は引き続き新規顧客の獲得及び既存顧客の満足度向上に努め、契約社数を伸ばし、事業規模の拡大を推進してまいります。また、そのための人員体制及び管理体制強化に要する費用や、広告宣伝費等の発生を見込んでおります。

上記を踏まえ、翌事業年度（2025年6月期）の業績見通しにつきましては、売上高144,472千円（前年同期比14.6%増）、営業損失568千円（前年同期は8,616千円の営業損失）、経常利益147千円（前年同期は6,784千円の経常損失）、当期純利益77千円（前年同期は6,776千円の当期純損失）を予想しております。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、現在、日本国内において事業を展開していることなどから、当面は日本基準に基づいて財務諸表を作成する方針であります。なお、国際財務報告基準（IFRS）の適用につきましては、今後の事業展開や国内外の動向などを踏まえた上で検討を進めていく方針であります。

### ３．財務諸表及び主な注記

#### （１）貸借対照表

|               | （単位：千円）                   |                           |
|---------------|---------------------------|---------------------------|
|               | 前事業年度<br>(2023年 6 月 30 日) | 当事業年度<br>(2024年 6 月 30 日) |
| 資産の部          |                           |                           |
| 流動資産          |                           |                           |
| 現金及び預金        | 14,146                    | 36,821                    |
| 売掛金           | 8,726                     | 13,136                    |
| 前払費用          | 1,972                     | 2,051                     |
| 前渡金           | 1,747                     | 1,650                     |
| 未収入金          | 1,292                     | 663                       |
| 貸倒引当金         | △58                       | －                         |
| 流動資産合計        | 27,826                    | 54,323                    |
| 固定資産          |                           |                           |
| 有形固定資産        |                           |                           |
| 工具、器具及び備品（純額） | 118                       | 173                       |
| 有形固定資産合計      | 118                       | 173                       |
| 無形固定資産        |                           |                           |
| ソフトウェア        | 10,312                    | 8,062                     |
| 無形固定資産合計      | 10,312                    | 8,062                     |
| 投資その他の資産      |                           |                           |
| 長期前払費用        | 231                       | －                         |
| 繰延税金資産        | 14                        | 92                        |
| 差入保証金         | 190                       | 210                       |
| 投資その他の資産合計    | 435                       | 302                       |
| 固定資産合計        | 10,866                    | 8,538                     |
| 資産合計          | 38,692                    | 62,861                    |

（単位：千円）

|               | 前事業年度<br>(2023年 6 月 30 日) | 当事業年度<br>(2024年 6 月 30 日) |
|---------------|---------------------------|---------------------------|
| 負債の部          |                           |                           |
| 流動負債          |                           |                           |
| 買掛金           | 3,730                     | 3,884                     |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 3,372                     | 6,929                     |
| 未払金           | 2,246                     | 4,842                     |
| 未払費用          | 3,866                     | 6,817                     |
| 未払法人税等        | 332                       | 70                        |
| 未払消費税等        | 866                       | 4,295                     |
| 預り金           | 621                       | 693                       |
| 流動負債合計        | 15,036                    | 27,533                    |
| 固定負債          |                           |                           |
| 長期借入金         | 14,815                    | 33,263                    |
| 固定負債合計        | 14,815                    | 33,263                    |
| 負債合計          | 29,851                    | 60,796                    |
| 純資産の部         |                           |                           |
| 株主資本          |                           |                           |
| 資本金           | 4,321                     | 4,321                     |
| 資本剰余金         |                           |                           |
| 資本準備金         | 3,811                     | 3,811                     |
| 資本剰余金合計       | 3,811                     | 3,811                     |
| 利益剰余金         |                           |                           |
| その他利益剰余金      |                           |                           |
| 繰越利益剰余金       | 708                       | △6,067                    |
| 利益剰余金合計       | 708                       | △6,067                    |
| 株主資本合計        | 8,841                     | 2,065                     |
| 純資産合計         | 8,841                     | 2,065                     |
| 負債純資産合計       | 38,692                    | 62,861                    |

（2）損益計算書

（単位：千円）

|                       | 前事業年度<br>（自 2022年7月1日<br>至 2023年6月30日） | 当事業年度<br>（自 2023年7月1日<br>至 2024年6月30日） |
|-----------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 売上高                   | 113,598                                | 126,029                                |
| 売上原価                  | 46,474                                 | 44,246                                 |
| 売上総利益                 | 67,124                                 | 81,783                                 |
| 販売費及び一般管理費            | 68,866                                 | 90,399                                 |
| 営業損失（△）               | △1,742                                 | △8,616                                 |
| 営業外収益                 |                                        |                                        |
| 補助金収入                 | 7,500                                  | 1,773                                  |
| 助成金収入                 | 1,285                                  | 580                                    |
| その他                   | 115                                    | 63                                     |
| 営業外収益合計               | 8,900                                  | 2,417                                  |
| 営業外費用                 |                                        |                                        |
| 支払利息                  | 233                                    | 191                                    |
| その他                   | 44                                     | 392                                    |
| 営業外費用合計               | 278                                    | 584                                    |
| 経常利益又は経常損失（△）         | 6,878                                  | △6,784                                 |
| 税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△） | 6,878                                  | △6,784                                 |
| 法人税、住民税及び事業税          | 332                                    | 70                                     |
| 法人税等調整額               | △14                                    | △77                                    |
| 法人税等合計                | 318                                    | △7                                     |
| 当期純利益又は当期純損失（△）       | 6,560                                  | △6,776                                 |

（３）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2022 年 7 月 1 日 至 2023 年 6 月 30 日）

（単位：千円）

|         | 株主資本  |       |             |              |             |            | 純資産合計  |
|---------|-------|-------|-------------|--------------|-------------|------------|--------|
|         | 資本金   | 資本剰余金 |             | 利益剰余金        |             | 株主資本<br>合計 |        |
|         |       | 資本準備金 | 資本剰余金<br>合計 | その他利益<br>剰余金 | 利益剰余金<br>合計 |            |        |
|         |       |       |             | 繰越利益<br>剰余金  |             |            |        |
| 当期首残高   | 510   | —     | —           | △5,851       | △5,851      | △5,341     | △5,341 |
| 当期変動額   |       |       |             |              |             |            |        |
| 新株の発行   | 3,811 | 3,811 | 3,811       |              |             | 7,623      | 7,623  |
| 当期純利益   |       |       |             | 6,560        | 6,560       | 6,560      | 6,560  |
| 当期変動額合計 | 3,811 | 3,811 | 3,811       | 6,560        | 6,560       | 14,183     | 14,183 |
| 当期末残高   | 4,321 | 3,811 | 3,811       | 708          | 708         | 8,841      | 8,841  |

当事業年度（自 2023 年 7 月 1 日 至 2024 年 6 月 30 日）

（単位：千円）

|           | 株主資本   |        |             |              |             |            | 純資産合計   |
|-----------|--------|--------|-------------|--------------|-------------|------------|---------|
|           | 資本金    | 資本剰余金  |             | 利益剰余金        |             | 株主資本<br>合計 |         |
|           |        | 資本準備金  | 資本剰余金<br>合計 | その他利益<br>剰余金 | 利益剰余金<br>合計 |            |         |
|           |        |        |             | 繰越利益<br>剰余金  |             |            |         |
| 当期首残高     | 4, 321 | 3, 811 | 3, 811      | 708          | 708         | 8, 841     | 8, 841  |
| 当期変動額     |        |        |             |              |             |            |         |
| 当期純損失 (△) |        |        |             | △6, 776      | △6, 776     | △6, 776    | △6, 776 |
| 当期変動額合計   | —      | —      | —           | △6, 776      | △6, 776     | △6, 776    | △6, 776 |
| 当期末残高     | 4, 321 | 3, 811 | 3, 811      | △6, 067      | △6, 067     | 2, 065     | 2, 065  |

（４）キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

|                       | 前事業年度<br>（自 2022年 7 月 1 日<br>至 2023年 6 月30日） | 当事業年度<br>（自 2023年 7 月 1 日<br>至 2024年 6 月30日） |
|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー      |                                              |                                              |
| 税引前当期純利益又は税引前当期純損失（△） | 6,878                                        | △6,784                                       |
| 減価償却費                 | 1,055                                        | 2,426                                        |
| 貸倒引当の増減額（△は減少）        | 58                                           | △58                                          |
| 補助金収入                 | △7,500                                       | △1,773                                       |
| 助成金収入                 | △1,285                                       | △580                                         |
| 支払利息                  | 278                                          | 191                                          |
| 売上債権の増減額（△は増加）        | 1,943                                        | △4,410                                       |
| 前払費用の増減額（△は増加）        | △1,215                                       | △79                                          |
| 前渡金の増減額（△は増加）         | △1,458                                       | 97                                           |
| 未収入金の増減額（△は増加）        | △1,085                                       | 628                                          |
| 長期前払費用の増減額（△は増加）      | 165                                          | 231                                          |
| 仕入債務の増減額（△は減少）        | 1,209                                        | 153                                          |
| 未払金の増減額（△は減少）         | △611                                         | 2,596                                        |
| 未払費用の増減額（△は減少）        | 2,828                                        | 2,951                                        |
| 未払消費税等の増減額（△は減少）      | △11                                          | 3,428                                        |
| その他                   | 131                                          | 71                                           |
| 小計                    | 1,382                                        | △908                                         |
| 利息の支払額                | △576                                         | △191                                         |
| 法人税等の支払額              | △70                                          | △332                                         |
| 補助金の受取額               | 7,500                                        | 1,773                                        |
| 助成金の受取額               | 1,285                                        | 580                                          |
| その他                   | 0                                            | 0                                            |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー      | 9,521                                        | 921                                          |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー      |                                              |                                              |
| 有形固定資産の取得による支出        | —                                            | △231                                         |
| 無形固定資産の取得による支出        | △11,250                                      | —                                            |
| 敷金及び保証金の差入による支出       | △190                                         | △20                                          |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー      | △11,440                                      | △251                                         |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー      |                                              |                                              |
| 長期借入による収入             | 5,000                                        | 39,000                                       |
| 長期借入金の返済による支出         | △2,719                                       | △16,995                                      |
| 社債の償還による支出            | △7,500                                       | —                                            |
| 株式の発行による収入            | 7,623                                        | —                                            |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー      | 2,404                                        | 22,005                                       |
| 現金及び現金同等物の増減額（△は減少）   | 485                                          | 22,674                                       |
| 現金及び現金同等物の期首残高        | 13,661                                       | 14,146                                       |
| 現金及び現金同等物の期末残高        | 14,146                                       | 36,821                                       |

（５）財務諸表に関する注記事項  
（継続企業の前提に関する注記）  
該当事項はありません。

（持分法損益等）  
当社は関連会社を有していないため、該当事項はありません。

（セグメント情報）  
当社は、マーケティングDX事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

（１株当たり情報）

|                               | 前事業年度<br>(自 2022年7月1日<br>至 2023年6月30日) | 当事業年度<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年6月30日) |
|-------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 1株当たり純資産額                     | 8.58 円                                 | 2.00 円                                 |
| 1株当たり当期純利益又は<br>1株当たり当期純損失（△） | 6.41 円                                 | △6.57 円                                |

- （注） 1. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、1株当たり当期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 2023年3月25日付で、普通株式1株につき20,000株の割合で株式分割を行っておりますが、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失を算定しております。
3. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

|                                | 前事業年度<br>(自 2022年7月1日<br>至 2023年6月30日) | 当事業年度<br>(自 2023年7月1日<br>至 2024年6月30日) |
|--------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|
| 当期純利益又は当期純損失（△）<br>（千円）        | 6,560                                  | △6,776                                 |
| 普通株主に帰属しない金額（千円）               | —                                      | —                                      |
| 普通株式に係る当期純利益又は当期純損失（△）<br>（千円） | 6,560                                  | △6,776                                 |
| 期中平均株式数（株）                     | 1,023,351                              | 1,030,890                              |

（重要な後発事象）  
該当事項はありません。